laman situs sebagaimana dimaksud pada poin 1.7.2. 

1.7.6. Disamping itu, Pemohon I dalam permohonan in casu 

mengaku mewakili masyarakat hukum adat dayak 

Kalimantan Barat. Sementara itu, Pemerintah dalam hal ini 

ingin menegaskan wilayah Ibu Kota Nusantara seluas 

kurang lebih 252.660 ha (dua ratus lima puluh dua ribu 

enam ratus enam puluh hektare) dan wilayah perairan 

laut seluas kurang lebih 69.769 ha (enam puluh 

sembilan ribu tujuh ratus enam puluh sembilan hektare) 

hanya melingkupi wilayah sebagian besar di Kalimantan 

Timur tidak sampai ke wilayah Kalimantan Barat dan 

lebih spesifik lagi keberlakuan pasal 16A ayat (1), ayat (2), 

dan ayat (3) UU IKN yang hanya berlaku di tanah 

berstatus Aset Dalam Penguasaan (ADP)/Barang Milik 

Otorita (BMO) yang diberikan hak pengelolaan kepada 

Otorita Ibu Kota Nusantara (”Otorita IKN”), dengan luas 

36.150,03 ha (tiga puluh enam ribu seratus lima puluh 

koma nol tiga hektar) luas wilayah tersebut sesuai 

dengan SK Menteri Keuangan Nomor 90/KM.6/2023 

tentang Penetapan Aset Dalam Penguasaan Otoritas 

IKN.  

1.7.7. Bahwa, Pemerintah tidak dapat memahami dasar dalil 

Pemohon I yang menyatakan mengalami kerugian

[...]

Pemohon II dalam Permohon in casu. Ketiadaan informasi 

tersebut menyebabkan dalil Pemohon II menjadi sumir atau 

tidak jelas (obscuur). 

2.2. Bahwa, dalam Pemohonan in casu Pemohon II juga telah 

menyatakan telah ada ganti rugi dari Pemerintah sebesar Rp. 

628.499.987 (enam ratus dua puluh delapan juta empat ratus 

sembilan puluh sembilan ribu sembilan ratus delapan puluh tujuh 

rupiah). Berdasarkan penjelasan Pemohon II tersebut justru 

bertolak belakang dengan dalil Pemohon II yang menyatakan 

adanya kerugian yang diderita oleh Pemohon II dikarenakan telah 

diberikan ganti kerugian oleh Pemerintah dengan tata cara sesuai

[...]

Selain itu ketentuan pemberian HAT dimaksud dalam Undang-

Undang Nomor 25 Tahun 2007 tentang Penanaman Modal berlaku 

untuk tanah negara di seluruh wilayah Indonesia sedangkan 

pemberian HAT di Ibu Kota Nusantara hanya terhadap tanah 

berstatus ADP/BMO Otorita IKN seluas 36.150,03 ha (tiga puluh 

enam ribu seratus lima puluh koma nol tiga hektar) sebagaimana 

yang telah Pemerintah sampaikan sebelumnya. 

Berdasarkan uraian-uraian di atas bahwa dalil Para Pemohon yang 

menyatakan Pasal 16A UU IKN menerapkan mekanisme perpanjangan di 

muka bertentangan dengan Pasal 33 UUD NRI 1945 (adanya kesamaan